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hedslisten giver udtryk for. Tværtimod tror jeg, 
vi skal se det som en nødvendighed, at vi, hvis 
vi skal klare os i konkurrencen på længere sigt, 
så også netop bruger det, at vi har en stærk 
forskning i Danmark, til også at skabe innovati- 
on og udvikling i vores erhvervsliv, så vi kan 
sikre beskæftigelsen. Netop det med beskæfti- 
gelsen er jeg helt sikker på at hr. Per Clausen og 
Enhedslisten er meget enige i at vi skal fremme. 

Kl. 10.50 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Men det er jo i hvert fald rigtigt, at der afsættes 
midler fra Folketingets side specielt til at gavne 
samarbejdet med erhvervslivet. Der afsættes jo 
ikke midler specielt med henblik på at gavne 
samarbejdet med andre grupper i samfundet. 
Det er vel trods alt udtryk for en skævhed, som 
også Socialdemokraterne burde være indstillet 
på at være med til at rette op på. 

Bare én tilføjelse mere: Er hr. Rasmus Prehn 
ikke enig med mig i, at når vi snakker om det 
danske erhvervsliv som helhed og ikke bare om 
nogle enkelte virksomheder, så har det sådan set 
også en større interesse i, at universiteterne fo- 
kuserer på at skabe viden i al almindelighed og 
uddanne dygtige, kvalificerede kandidater og 
ph.d .er, og at det snarere er, når de kandidater 
og ph.d.er kommer ud i virksomhederne, at 
man får flyttet viden fra universiteterne og ud 
på arbejdspladserne, end det er i de jo alligevel 
relativt få samarbejdsprojekter, der kan etableres 
med som oftest ret store og kapitalstærke kon- 
cerner? 

(Kort bemærkning). 
Rasmus Prehn (S): 
Nu er Enhedslistens ordfører ligesom jeg selv 
valgt i Nordjyllands Amt, og der er i hvert fald 
ingen tvivl om, at det fantastiske samarbejde, 
der er på Aalborg Universitet med erhvervsli- 
vet, også indbefatter. en række mindre og mel- 
lemstore virksomheder, hvor jeg nok vil sige, at 
der er et fantastisk samarbejde, som ikke kun 
handler om, at færdige kandidater og ph.d.er 
kommer over og arbejder i erhvervslivet efter- 
følgende, men hvor der direkte er et samarbejde 
om konkrete forskningsprojekter. 

Til det scenarie om, at man alene afsætter 
penge til at støtte erhvervslivet og ikke til andre, 
har jeg måske som helt ny ordfører svært ved at 
nævne et helt konkret eksempel, men det fore- 
svæver mig i hvert fald, at der findes konkrete 

eksempler på, at man også har afsat midler til 
samarbejde med andre end erhvervslivet. Derfor 
er der den mulighed. 

I øvrigt har det jo tidligere været Enhedsli- 
stens politik direkte at støtte konkrete virksom- 
heder med subsidier af forskellig slags for at sik- 
re beskæftigelsen, bl.a. i Nordjylland, og i den 
sammenhæng må man sige, at det da er mere 
klogt at sikre forskning og udvikling frem for 
bare goldt at give penge til at holde liv i nogle 
virksomheder. 

(Kort bemærkning). 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Jeg vil starte med at udtrykke min glæde over, at 
hr. Rasmus Prehn er en stor tilhænger af et of- 
fentlig-privat samarbejde på forskningsområdet, 
og det er jo netop korrekt, at der eksempelvis i 
Aalborg er et fortrinligt samarbejde. 

Men i den forbindelse håber jeg, at hr. Ras- 
mus Prehn vil bekræfte, at det krav, som hr. Ras- 
mus Prehn stillede i sin ordførertale om, at vi 
skulle stille de samme krav til offentlig-privat 
forskning, når der er samspil, som vi gør til of- 
fentlig forskning, er gældende i dag: Så længe 
der er én offentlig krone involveret i et forsk- 
ningsprojekt, så stiller vi altså de samme krav, 
som hvis det var 100 pet. offentligt finansieret. 

Endelig undrer det mig lidt med hensyn til 
vedtagelsen, at vi nu skal til at lave om på be- 
kendtgørelsen for Udvalgene vedrørende Vi- 
denskabelig Uredelighed. Jeg troede da egentlig, 
at Socialdemokratiet bakkede om om det forlig, 
vi havde. 

(Kort bemærkning). 
Rasmus Prehn (S): 
Det er netop i erkendelse af, at der er gode inten- 
tioner i det fælles arbejde, vi har lavet med også 
Venstre. Der er en række rigtig gode intentioner, 
nogle gode målsætninger om, hvordan det skal 
være, men når man så ser på, hvordan det virker 
i praksis, har det virket på os, som om det ikke 
har været tilstrækkeligt, og det er i den forbin- 
delse, at vi gerne vil præcisere det, sådan at vi i 
langt højere grad, end vi gør det i dag, lever op 
til de intentioner, som vi har haft til fælles med 
også Venstre. 

(Kort bemærkning). 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Som hr. Rasmus Prehn sagde, er han meget ny 
ordfører på området -  og velkommen til i øvrigt 
-  men når hr. Rasmus Prehn så siger, at man ger- 


